
 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

Affidamento incarico di Direttore Generale Vicario 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 Vista la Legge 240/2010 riguardante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

 Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 774 del 17/07/2019 ed in particolare l’art. 13, comma 
9, che prevede che il Direttore Generale designi un Direttore Generale Vicario, scelto tra i dirigenti 
in servizio presso il Politecnico, che lo sostituisca in tutte le sue funzioni in caso di impedimento, di 
assenza e di cessazione anticipata; 

 Visto il conferimento, da parte del Consiglio di Amministrazione in data 07/09/2021, dell’incarico di 
Direttore Generale al Dott. Vincenzo TEDESCO, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera n), della Legge 
n. 240/2010 e dello Statuto del Politecnico di Torino, a decorrere dal 4 ottobre 2021; 

 Verificato che tra i dirigenti in servizio al Politecnico è presente una dirigente, la Dott.ssa Mahee 
FERLINI, di comprovata esperienza professionale maturata all’interno dell’Ateneo in vari settori 
dell’amministrazione che consentono di supportare il direttore generale nella complessa attività 
gestionale in modo organico connessa anche all’implementazione del nuovo modello organizzativo; 

 Acquisita la disponibilità della Dott.ssa Mahee FERLINI; 
 Vista la delibera del 22/9/2010, con la quale il Consiglio di Amministrazione indicava le modalità per 

la definizione della quota dell’indennità di posizione per il ruolo di Direttore Generale Vicario; 
 

DECRETA 
Art. 1 

- Di affidare alla Dott.ssa Mahee FERLINI, dirigente di questo Politecnico, l’incarico di Direttore 
Generale Vicario a decorrere dal 1° luglio 2022; la durata dell’incarico è connessa alla durata 
dell’incarico del Direttore Generale di cui alle premesse.  

- Il Direttore Generale Vicario assicura al Direttore Generale il presidio e/o la gestione di problematiche 
istituzionali e di ordine generale non riconducibili alle materie specifiche di altre direzioni e di impatto 
trasversale a più unità organizzative di volta in volta individuate. 

- Per tutta la durata dell’incarico di Direttore Generale Vicario, la retribuzione di posizione, parte 
variabile, spettante sarà incrementata di 8.000 euro annui. 

- La Dott.ssa Mahee FERLINI manterrà, inoltre, l’incarico attuale di Dirigente dell’Area 
Programmazione, Sviluppo, Qualità e Life in attesa dell’incarico che sarà definito all’interno del nuovo 
modello organizzativo. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Vincenzo TEDESCO) 

 
 




		vincenzo.tedesco@polito.it
	2022-06-08T06:56:22+0000
	Torino
	Vincenzo Tedesco
	Direttore Generale




